
  

 1 

 

odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j.: MV- 44982-2/VS-2019 

Praha  6. prosince 2019  
Počet listů: 3 
Přílohy: 1/5 

 
 
 
Rozeslat dle rozdělovníku  
 
 
INFORMACE č. 17/2019 
Pákistán – změna ve způsobu ověřování veřejných listin 
 
 Cestou Ministerstva zahraničních věcí, konzulárního odboru, jsme obdrželi 
nótu Ministerstva zahraničních věcí Pákistánu s informací o přechodu na nový 
způsob ověřování veřejných dokumentů.  
 
 S platností od 5. března 2019 mají být všechny dokumenty ověřované 
Ministerstvem zahraničních věcí Pákistánu označeny QR kódem a sken těchto listin 
má být umístěn a být dostupný na serveru tohoto ministerstva. 
 

Po přijetí QR kód systému budou provedeny následující změny v procesu 
ověřování ve vedení i v pobočkách: 

 
a) Razítka s plným jménem úředníka budou nahrazena razítkem uvádějícím: 

                

„Zkontrolováno (jméno ověřujícího úředníka)“ _________________________ 
 

Ověřující osoby mohou uvést pouze iniciály svého jména. 
 

b) Pro zlepšení kvality ověření budou na dokumentech uváděna pouze data 
a kontrasignační razítka a reliéfní logo Ministerstva zahraničních věcí. Ostatní 
razítka budou vyřazena. 
 

c) Úředníci budou ověřovat jen originální dokumenty, které budou nahrány 
na server Ministerstva zahraničních věcí. Diplomatické mise by neměly žádat 
dodatečné ověření kopií od Ministerstev zahraničních věcí (země) žadatelů. 
 

*MVCRX04EEFJV* 
MVCRX04EEFJV 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

 
d) Po vložení QR kódu na dokument budou připojena následující razítka: 

 
i. Razítko s datem. 

 
ii. Pečeť Ministerstva zahraničních věcí bude vyražena na nalepeném 

razítku poštovního úřadu (vzor A a B). Razítka na plné moci obdržená 
od misí Pákistánu v cizině budou ověřena ve formátu uvedeném 
ve vzoru C. 
 

iii. Přeložené dokumenty budou mít dodatečné razítko „Ověřena jen 
anglická verze“ (vzor D). 
 

iv. „Pouze kontrasignováno, Ministerstvo zahraničních věcí neodpovídá 
za obsah dokumentu“. 

 
e) Řádně orazítkovaný a QR kódem opatřený dokument bude poté naskenován 

a nahrán na server napojený na Ministerstvo zahraničních věcí (MOFA). Tím 
bude zajištěna online dostupnost dokumentu pro ověření ihned po nahrání. 
 
Na závěr dodáváme, že listina vydaná v Pákistánu, která má být použita 
na území České republiky, musí být opatřena superlegalizační doložkou 
Velvyslanectvím České republiky v Islámábádu a úředním překladem 
do českého jazyka. Velvyslanectví si tak může ověřit pravost vydané listiny 
před její superlegalizací na příslušném serveru. 
 
Vzory ověření na různých dokumentech v příloze připojujeme k využití. 
 
Žádáme, aby s obsahem shora uvedeného byly seznámeny všechny matriční 

úřady v působnosti krajských úřadů, obecních úřadů obcí s rozšířenou působností 
a magistrátů měst Brna, Ostravy, Plzně a Magistrátu hl. m. Prahy. 

 
 

JUDr. Václav Henych 
ředitel odboru 

 
 

     
 
 
 
 



  

 3 

Rozdělovník: 
- všem krajským úřadům 
- všem odborům vnitřních věcí magistrátů měst Brna, Ostravy a Plzně 
- odboru živnostenskému a občanskosprávnímu Magistrátu hl. m. Prahy 


